

契約年月日 令和3年4月1日

淀川上流巡視支援業務 【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	淀川上流巡視支援業務
履行場所	大阪府枚方市淀川河川事務所（桂川・伏見・木津川出張所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	淀川河川事務所管理課	8) 地区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	19864049060002	9) 河川・路線	淀川本川
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 (当初) 自 令和 3年 4月 1日 至 令和 5年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	<p>本業務は、河川における洪水・高潮等による災害発生の防止、適正な利用、流水の正常な機能の維持及び河川環境の整備と保全を図るため、淀川河川事務所（山崎・桂川・伏見・木津川出張所管内）が管理する河川区域、河川予定地及び河川保全区域（以下「巡視区域」という。）を巡視することで、河川管理業務の支援を行うものである。</p>		
	<p>業務内容 河川巡視 1式、車両管理 1式</p>		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名 淀川上流巡視支援業務					業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川巡視		式	1		61,764,696			
直接原価		式	1		61,764,696			
直接人件費		式	1		61,176,768			
平常時河川巡視	桂川出張所	日	456	27,900	12,722,400			単 1号
平常時河川巡視	伏見出張所	日	533	27,900	14,870,700			単 2号
平常時河川巡視	木津川出張所	日	432	27,900	12,052,800			単 3号
緊急時河川巡視	5～22時のはじめの8時間	h	20	6,975	139,500			単 4号
緊急時河川巡視	5～22時の8時間を超える部分	h	20	4,352	87,040			単 5号

設計内訳書

業務名 淀川上流巡視支援業務					業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時河川巡視	22～5時のはじめの8時間	h	20	7,839	156,780			単 6号
緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	h	20	5,245	104,900			単 7号
待機費	5～22時のはじめの8時間	h	20	6,087	121,740			単 8号
待機費	5～22時の8時間を超える部分	h	20	3,409	68,180			単 9号
待機費	22～5時のはじめの8時間	h	20	6,769	135,380			単 10号
待機費	22～5時の8時間を超える部分	h	20	4,090	81,800			単 11号
平常時河道巡視	桂川出張所	日	4	49,100	196,400			単 12号
平常時河道巡視	伏見出張所	日	4	49,100	196,400			単 13号

設計内訳書

業務名 淀川上流巡視支援業務					業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平常時河道巡視	木津川出張所	日	8	49,100	392,800			単 14号
目的別巡視（不法占用監視）		日	144	55,800	8,035,200			単 15号
堤防等河川管理施設及び河道の点検		km	289	31,730	9,169,970			単 16号
業務計画		式	1		112,010			内 1号
業務打合せ		月	24	73,050	1,753,200			単 17号
指揮・監督		月	24	32,482	779,568			単 18号
直接経費		式	1		587,928			
ライトバン運転費		台・日	144	2,814	405,216			単 19号

設計内訳書

業務名 淀川上流巡視支援業務					業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防等河川管理施設及び河道の点検 現場経費		式	1		182,712			内 2号
直接原価（その他原価除く）		式	1		61,764,696			
その他原価		式	1		15,294,192			
一般管理費等		式	1		41,491,112			
業務価格		式	1		118,550,000			
車両管理		式	1		30,431,324			
直接業務費		式	1		30,431,324			
直接人件費		式	1		27,901,180			

設計内訳書

業務名 淀川上流巡視支援業務					業種項目	河川巡視 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平常時河川巡視	桂川出張所	日	456	17,700	8,071,200			単 20号
平常時河川巡視	伏見出張所	日	533	17,700	9,434,100			単 21号
平常時河川巡視	木津川出張所	日	432	17,700	7,646,400			単 22号
緊急時河川巡視	5～22時のはじめの8時間	h	20	2,212	44,240			単 23号
緊急時河川巡視	5～22時の8時間を超える部分	h	20	2,336	46,720			単 24号
緊急時河川巡視	22～5時のはじめの8時間	h	20	2,672	53,440			単 25号
緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	h	20	2,814	56,280			単 26号
目的別巡視（不法占用監視）		日	144	17,700	2,548,800			単 27号

設計内訳書

業務名 淀川上流巡視支援業務					業種 項目	河川巡視 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		2,530,144			
ガソリン費		L	14,700	151	2,219,700			単 28号
軽油類		L	300	129	38,700			単 29号
自動車保険費		式	1		271,744			内 3号
直接業務費		式	1		30,431,324			
間接業務費		式	1		8,208,676			
諸経費		式	1		8,208,676			
業務価格		式	1		38,640,000			

設計内訳書

業務名	淀川上流巡視支援業務				業種項目	河川巡視業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		157,190.000	✓		
消費税相当額		式	1		15,719.000	✓		
業務委託料		式	1		172,909.000	✓		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号		業務計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		112,010	内 4号
計						112,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号		堤防等河川管理施設及び河道の点検 現場経費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転費		台・日	92	1,986	182,712	単 49号
計						182,712	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	自動車保険費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動車保険費		式	1		271,744	内 5号
計						271,744	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	業務計画						
直接人件費			式	1		112,010	
	技師 (A)		人	2.3	48,700	112,010	
計						112,010	

自動車保険費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	自動車保険費						
	車両保険 (京都800せ5785)		式	1		92,127	
	車両保険 (京都800才7312)		式	1		85,381	
	車両保険 (京都800せ8956)		式	1		94,236	
計						271,744	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平常時河川巡視	桂川出張所	単位	日	数量	金額	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視			日	1	27,900	27,900	単 30 号
計							27,900	
単価							27,900	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	平常時河川巡視	伏見出張所	単位	日	数量	金額	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視			日	1	27,900	27,900	単 31 号
計							27,900	
単価							27,900	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	平常時河川巡視	木津川出張所	単位	日	数量	1	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視		日	1	27,900	27,900	単 32 号	
計						27,900		
単価						27,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	緊急時河川巡視	5~22時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価	6,975
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 A時間帯		h	1	6,975	6,975	単 33 号	
計						6,975		
単価						6,975	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	緊急時河川巡視	5~22時の8時間を超える部分	単位	h	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 B時間帯						単 34号	
計			h	1	4,352	4,352		
単価						4,352	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	緊急時河川巡視	22~5時のはじめの8時間	単位	h	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 C時間帯						単 35号	
計			h	1	7,839	7,839		
単価						7,839	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価	5,245
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 D時間帯		h	1	5,245	5,245	単 36号	
計						5,245		
単価						5,245	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8号	待機費	5～22時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価	6,087
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	待機費 A時間帯		h	1	6,087	6,087	単 37号	
計						6,087		
単価						6,087	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	待機費	5~22時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価	3,409
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	待機費 B時間帯						単 38 号	
			h	1	3,409	3,409		
計						3,409		
単価						3,409	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	待機費	22~5時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価	6,769
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	待機費 C時間帯						単 39 号	
			h	1	6,769	6,769		
計						6,769		
単価						6,769	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	待機費	22~5時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価 4,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	待機費 D時間帯		h	1	4,090	4,090	単 40 号
計						4,090	
単価						4,090	円/h

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	平常時河道巡視	桂川出張所	単位	日	数量	1	単価 49,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平常時河道巡視		日	1	49,100	49,100	単 41 号
計						49,100	
単価						49,100	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	平常時河道巡視	伏見出張所	単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	49,100
	平常時河道巡視						摘要	
計			日	1	49,100	49,100	単 42 号	
単価						49,100		
						49,100	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	平常時河道巡視	木津川出張所	単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	49,100
	平常時河道巡視						摘要	
計			日	1	49,100	49,100	単 43 号	
単価						49,100		
						49,100	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	目的別巡視（不法占用監視）		日			1	単価 55,800
	目的別巡視（不法占用監視）		日	1	55,800	55,800	単 44 号
計						55,800	
単価						55,800	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	堤防等河川管理施設及び河道の点検		km			1	単価 31,730
	目的別巡視（堤防目視点検）タブレット使用		km	1	31,730	31,730	単 45 号
計						31,730	
単価						31,730	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	業務打合せ		単位	月	数量		単価	
					1			73,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合せ						単 46 号	
			月	1	73,050	73,050		
計						73,050		
単価						73,050	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	指揮・監督		単位	月	数量		単価	
					1			32,482
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	指揮・監督						単 47 号	
			月	1	32,482	32,482		
計						32,482		
単価						32,482	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	ライトバン運転費		台・日	1	2,814	2,814	単 48 号
計						2,814	
単価						2,814	円/台・日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	平常時河川巡視	桂川出張所	日	1	17,700	17,700	単 50 号
計						17,700	
単価						17,700	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	平常時河川巡視	伏見出張所	単位	日	数量		単価	
						1		17,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 車両管理費						単 51 号	
			日	1	17,700	17,700		
計						17,700		
単価						17,700	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	平常時河川巡視	木津川出張所	単位	日	数量		単価	
						1		17,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 車両管理費						単 52 号	
			日	1	17,700	17,700		
計						17,700		
単価						17,700	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	緊急時河川巡視	5～22時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価	2,212
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 A時間帯 車両管理						単 53 号	
			h	1	2,212	2,212		
計						2,212		
単価						2,212	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	緊急時河川巡視	5～22時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価	2,336
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 B時間帯 車両管理						単 54 号	
			h	1	2,336	2,336		
計						2,336		
単価						2,336	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	緊急時河川巡視	22～5時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価	2,672
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 C時間帯 車両管理						単	55号
			h	1	2,672	2,672		
計						2,672		
単価						2,672	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価	2,814
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 D時間帯 車両管理						単	56号
			h	1	2,814	2,814		
計						2,814		
単価						2,814	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	目的別巡視（不法占用監視）		日			1	単価 17,700
	目的別巡視（不法占用監視） 車両管理費		日	1	17,700	17,700	単 57 号
計						17,700	
単価						17,700	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	ガソリン費		L			1	単価 151
	燃料費 ガソリン費		L	1	151	151	単 58 号
計						151	
単価						151	円/L

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	軽油類		単位	L	数量	1	単価 129
	燃料費 軽油費		L	1	129	129	単 59 号
計						129	
単価						129	円/L

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		27,900	
	技術員		人		1	27,900	27,900	
計							27,900	
単価							27,900	円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		27,900	
	技術員		人		1	27,900	27,900	
計							27,900	
単価							27,900	円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	平常時河川巡視		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費								27,900
	技術員		式	1				27,900
			人	1	27,900			27,900
計								27,900
単価								27,900 円/日

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	緊急時河川巡視 A時間帯		単位	h	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費								6,975
	技術員		式	1				6,975
			人	0.25	27,900			6,975
計								6,975
単価								6,975 円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	緊急時河川巡視 B時間帯		単位	h	数量	1	単価 4,352
直接人件費			式	1		4,352	
	技術員		人	0.156	27,900	4,352	
計						4,352	
単価						4,352	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	緊急時河川巡視 C時間帯		単位	h	数量	1	単価 7,839
直接人件費			式	1		7,839	
	技術員		人	0.281	27,900	7,839	
計						7,839	
単価						7,839	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	h	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	緊急時河川巡視 D時間帯						1	5,245
直接人件費			式		1		5,245	
	技術員		人	0.188	27,900		5,245	
計							5,245	
単価							5,245	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	h	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	待機費 A時間帯						1	6,087
直接人件費			式		1		6,087	
	技師 (A)		人	0.125	48,700		6,087	
計							6,087	
単価							6,087	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	待機費 B時間帯		単位	h	数量	1	単価 3,409
直接人件費			式	1		3,409	
	技師 (A)		人	0.07	48,700	3,409	
計						3,409	
単価						3,409	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	待機費 C時間帯		単位	h	数量	1	単価 6,769
直接人件費			式	1		6,769	
	技師 (A)		人	0.139	48,700	6,769	
計						6,769	
単価						6,769	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	h	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		4,090	
	技師 (A)							
計			人		0.084	48,700	4,090	
単価							4,090	円/h

平常時河道巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			49,100	
	技術員		人	1	27,900		27,900	
	普通船員		人	1	21,200		21,200	
計							49,100	
単価							49,100	円/日

平常時河道巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	平常時河道巡視		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	49,100
直接人件費								
	技術員		式	1		49,100		
	普通船員		人	1	27,900	27,900		
			人	1	21,200	21,200		
計								49,100
単価								49,100 円/日

平常時河道巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		49,100	
	技術員		人		1	27,900	27,900	
	普通船員		人		1	21,200	21,200	
計							49,100	
単価							49,100	円/日

目的別巡視（不法占用監視）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		55,800	
	技術員		人		2	27,900	55,800	
計							55,800	
単価							55,800	円/日

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	目的別巡視（堤防目視点検）タブレット使用		単位	km	数量	1	単価 31,730
直接人件費			式	1		31,730	
	技師（A）		人	0.05	48,700	2,435	
	技術員		人	1.05	27,900	29,295	
計						31,730	
単価						31,730	円/km

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	技師 (A)		式		1		73,050	
			人		1.5	48,700	73,050	
計							73,050	
単価							73,050	円/月

指揮・監督

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	技師 (A)		式		1		32,482	
			人		0.667	48,700	32,482	
計							32,482	
単価							32,482	円/月

ライトバン運転費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台・日	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	ライトバン運転費						1	2,814
材料費			式	1			1,184	
	ガソリン レギュラー		L	9.4	126		1,184	
機械経費			式	1			1,630	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.62	185		669	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961		961	
計							2,814	
単価							2,814	円/台・日

堤防等河川管理施設及び河道の点検
現場経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	ライトバン運転費		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	1,986
材料費								摘要
			式	1		655		
	ガソリン レギュラー		L	5.2	126	655		
機械経費			式	1		1,331		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	185	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計							1,986	
単価							1,986	円/台・日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	平常時河川巡視 車両管理費						1	17,700
直接人件費			式		1		17,700	
	一般運転手		人		1	17,700	17,700	
計							17,700	
単価							17,700	円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	平常時河川巡視 車両管理費						1	17,700
直接人件費			式		1		17,700	
	一般運転手		人		1	17,700	17,700	
計							17,700	
単価							17,700	円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 52 号	平常時河川巡視 車両管理費						1	17,700
直接人件費			式		1		17,700	
	一般運転手		人		1	17,700	17,700	
計							17,700	
単価							17,700	円/日

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

項目	名称・規格	条件	単位	h	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	緊急河川巡視 A時間帯 車両管理						1	2,212
直接人件費			式		1		2,212	
	一般運転手		人		0.125	17,700	2,212	
計							2,212	
単価							2,212	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	緊急河川巡視 B時間帯 車両管理		h			1	2,336
直接人件費			式	1		2,336	
	一般運転手		人	0.132	17,700	2,336	
計						2,336	
単価						2,336	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 55 号	緊急河川巡視 C時間帯 車両管理		h			1	2,672
直接人件費			式	1		2,672	
	一般運転手		人	0.151	17,700	2,672	
計						2,672	
単価						2,672	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 56 号	緊急河川巡視 D時間帯 車両管理		h			1	2,814
直接人件費			式	1		2,814	
	一般運転手		人	0.159	17,700	2,814	
計						2,814	
単価						2,814	円/h

目的別巡視（不法占用監視）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 57 号	目的別巡視（不法占用監視） 車両管理費		日			1	17,700
直接人件費			式	1		17,700	
	一般運転手		人	1	17,700	17,700	
計						17,700	
単価						17,700	円/日

ガソリン費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		151	
	ガソリン レギュラー		L	1	126	126	
	油脂類		式	1		25	率 20 %
計						151	
単価						151	円/L

軽油類

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費 軽油費			単位	L	数量	1	単価 129
材料費			式	1		129	
	軽油 1. 2号		L	1	108	108	
	油脂類		式	1		21	率 20 %
計						129	
単価						129	円/L